



PODPIS ZAUFANY

KAROLINA
WIDELSKA
21.11.2023 12:53:09 [GMT+1]
Dokument podpisany elektronicznie
podpisem zaufanymZałącznik
do rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości
z dnia 20 grudnia 2022 r. (Dz. U. poz. 2791)

za rok 2022

Sprawozdanie z działalności fundacji:**Fundacja na rzecz Pacjentów
Opieka Farmaceutyczna w Centrum Uwagi**

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)

- *Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;*
- *We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);*
- *Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.*

Nazwa organu sprawującego nadzór:

Ministerstwo Zdrowia

I. Dane fundacji1. Nazwa fundacji **Fundacja na Rzecz Pacjentów – Opieka Farmaceutyczna w Centrum Uwagi**

2. Adres siedziby i dane kontaktowe	1. Kraj: Polska	2. Województwo: mazowieckie	3. Powiat: Warszawa
	4. Gmina: Warszawa	5. Ulica: Rondo ONZ	6. Nr domu: 1
	7. Nr lokalu: XXXV P	8. Miejscowość: Warszawa	9. Kod pocztowy: 00-124
	10. Nr telefonu (fakultatywne):	11. Adres poczty elektronicznej: fundacja@opiekafarmac eutyczna.org	12. Nr faksu (fakultatywne):

13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby):

Al. Grunwaldzka 411 80-309 Gdańsk
(od 16.12.2022 r. zmiana siedziby na powyższa)

14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www)					
www.opiekafarmaceutyczna.org					
3. Nr REGON:	3866591000000 0	4. Data wpisu do KRS:	31.07.2020	5. Nr KRS:	0000852687
6. Dane członków zarządu fundacji / dane likwidatora (według aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko			Funkcja	
	1. Elżbieta Socha 2. Karolina Widelska			1. Prezes Zarządu 2. Wiceprezes Zarządu	
7. Numer NIP fundacji	5252831097				
8. Wszystkie cele statutowe fundacji	<p>Celem Fundacji jest działanie w zakresie ochrony i promocji zdrowia. Przez ochronę i promocję zdrowia Fundacja rozumie:</p> <p>działania na rzecz poprawy sytuacji pacjentów w systemie ochrony zdrowia; reprezentowanie interesów pacjentów oraz organizacji pacjenckich wobec innych podmiotów, organów, instytucji; zwrócenie uwagi władz publicznych na centralną rolę pacjenta w systemie ochrony zdrowia; wypracowanie rozwiązań, dzięki którym pacjent będzie znajdował się w centrum systemu ochrony zdrowia; zwiększenie świadomości władzy ustawodawczej i wykonawczej na temat potrzeb i oczekiwań pacjentów reprezentowanych przez organizacje pacjenckie co do funkcjonowania systemu ochrony zdrowia w Polsce; działania na rzecz wprowadzenia systemu partycypacji pacjenta w podejmowaniu decyzji o kształcie systemu ochrony zdrowia; działania na rzecz zwiększenia, informacji i innowacji w ochronie zdrowia; wypracowanie rozwiązań mających służyć pacjentowi wsparciem w procesie leczenia; zwiększenie bezpieczeństwa pacjenta w procesie leczenia; zwrócenie uwagi na rolę opieki farmaceutycznej jako źródła bezpośredniego wsparcia dla pacjenta; wdrożenie opieki farmaceutycznej do systemu ochrony zdrowia; wprowadzenie do systemu ochrony zdrowia rozwiązań z zakresu opieki farmaceutycznej w ramach koordynowanej opieki zdrowotnej; rozwój innowacyjnej apteki; promocja zdrowia.</p> <p>Cele statutowe mogą być zmieniane, z zastrzeżeniem poszanowania głównego celu działania fundacji tj. ochrony i promocji zdrowia.</p>				

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym *(dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)*

1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych

Rok 2022 jest trzecim rokiem działalności **Fundacji na Rzecz Pacjentów**, która działa w obszarze szerokiej edukacji Pacjentów w zakresie opieki farmaceutycznej i roli farmaceuty w procesie terapii. Jej akcje prowadzone są na terenie całej Polski. Misją i podstawowym celem Fundacji jest aktywne podejmowanie działań promujących model opieki zdrowotnej, który stawia Pacjenta w centrum systemu ochrony zdrowia. Podczas tegorocznych akcji Fundacja kładła nacisk na to, by pokazać, że realną i łatwo dostępną pomocą jest powszechna opieka farmaceutyczna, a sami farmaceuci to aktywni współtwórcy terapii.

W 2022 roku Fundacja prowadziła działania edukacyjne i informacyjne, które pokazały także, jak zmieniły się potrzeby Pacjentów oraz ich oczekiwania względem ochrony zdrowia na przestrzeni minionych lat. Podczas spotkań eksperci Fundacji starali się zwiększać świadomość na temat zintegrowanej opieki z udziałem lekarza i farmaceuty, w której przede wszystkim liczy się Pacjent i jego zdrowie.

Swoją aktywność Fundacja kieruje przede wszystkim do osób w wieku senioralnym. Fundacja współpracuje także z innymi organizacjami pacjenckimi oraz zrzeszającymi osoby zmagające się z różnymi chorobami przewlekłymi, np. cukrzycą. Jednak to właśnie seniorzy byli w centrum działań Fundacji.

Starzenie się społeczeństwa jest faktem. Coraz więcej osób po 65. roku życia mieszka w pojedynkę i często poszukuje rzetelnej wiedzy na temat swoich schorzeń. Seniorzy to grupa społeczna, która chętnie bierze udział w organizowanych wydarzeniach i przy tym czerpie z wiedzy ekspertów, którzy się na takich wydarzeniach pojawiają. Farmaceuci są dla seniorów wiarygodni – ta grupa zawodowa cieszy się zaufaniem aż 87 proc. mieszkańców naszego kraju (źródło: Raport Deloitte “Jak wprowadzić w Polsce opiekę farmaceutyczną? Rola i wyzwania współczesnej apteki).

Fundacja na Rzecz Pacjentów jako priorytet traktuje zwiększenie świadomości na temat korzyści płynących z powszechnej opieki farmaceutycznej.

Współpraca z Centrum e-Zdrowia

W 2022 roku Fundacja aktywnie wspierała projekty edukacyjne Centrum e-Zdrowia, państwowej jednostki budżetowej, powołanej przez Ministra Zdrowia, która od ponad 20 lat realizuje projekty IT kluczowe dla funkcjonowania obszaru ochrony zdrowia w Polsce.

Wspólnie z CeZ Fundacja zorganizowała szkolenie dotyczące Elektronicznej Dokumentacji Medycznej. Szkolenie było skierowane do farmaceutów i techników farmaceutycznych, którzy mając kontakt z Pacjentami, są w stanie podpowiedzieć im, z jakich ułatwień w zakresie e-zdrowia mogą korzystać. Szkolenie odbyło się w dwóch terminach: 15 i 16 marca 2022 r. Zakres spotkania obejmował przedstawienie funkcjonalności e-rozwiązań, m.in. Profil Zaufany, Internetowe Konto Pacjenta, e-Recepta, e-Recepta Transgraniczna, e-Skierowania w szczepieniach przeciw COVID-19 oraz e-Karta szczepień. W efekcie, Pacjenci w aptekach dowiedzieli się jak założyć i wykorzystywać powyższe narzędzia, by lepiej monitorować stan swojego zdrowia.



SZKOLENIE Z E-USŁUG W OCHRONIE ZDROWIA dla FUNDACJI NA RZECZ PACJENTÓW

Widząc, jak ważną rolę odgrywa farmaceuta przy codziennym wspieraniu Pacjentów, szkolenie przełożyło się na jeszcze lepsze zaopiekowanie się Pacjentami w aptekach. Zdobyta wiedza przyda się również podczas korzystania z możliwości e-rozwiązań w życiu prywatnym farmaceutów.

Rada Organizacji Pacjentów przy Rzeczniku Praw Pacjenta

Fundacja reprezentuje interesy Pacjentów oraz organizacji pacjenckich w Polsce, dlatego w 2022 roku jej eksperci brali czynny udział w ośmiu spotkaniach Rady Organizacji Pacjentów przy Rzeczniku Praw Pacjenta. To instytucja powołana do ochrony praw Pacjentów, która przywiązuje wagę do monitorowania i poprawy poziomu opieki.

Fundacja wzięła także udział we wspólnym posiedzeniu Rady Organizacji Pacjentów przy Rzeczniku Praw Pacjenta oraz Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze właściwym do spraw zdrowia z udziałem prof. Agnieszki Mastalerz-Migas, Konsultanta Krajowego w dziedzinie medycyny rodzinnej. Była to okazja do rozmowy o zmianach w podstawowej opiece zdrowotnej.

Wiedząc jak wiele zadań dla dobra Pacjentów realizuje Rada Organizacji Pacjentów i Rzecznik Praw Pacjenta, Fundacja poparła wniosek o zwiększenie budżetu na wydatki Rzecznika Praw Pacjenta na 2023 rok.

Zajęte stanowiska

Jednym z celów działalności Fundacji jest reprezentowanie interesów Pacjentów oraz organizacji pacjenckich, stąd aktywna współpraca z innymi podmiotami. W szczególności chodzi o wypracowywanie i przedstawianie wspólnych stanowisk i propozycji rozwiązań mających na celu zmianę pozycji Pacjenta w systemie ochrony zdrowia.

W 2022 roku Fundacja zajęła kluczowe stanowiska:

1. Stanowisko w sprawie projektu zmiany ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw z dnia 3.01.2022 roku
2. Stanowisko w sprawie projektu strategii Państwowej Inspekcji Farmaceutycznej na lata 2022-2025 z dnia 14.01.2022 roku

Współpraca z Polskim Stowarzyszeniem Diabetyków

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków to organizacja zrzeszająca pacjentów z cukrzycą, ich rodziny i bliskich. Podstawowym celem statutowym Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków jest edukacja osób z cukrzycą i ich bliskich w zakresie życia z chorobą. Organizacja reprezentuje także diabetyków przed władzami państwowymi, zabiega o jak najlepsze warunki i dostępność do leczenia oraz propaguje świadomość cukrzycy w społeczeństwie.

Współpraca Fundacji na Rzecz Pacjentów z Polskim Stowarzyszeniem Diabetyków w 2022 roku zaowocowała udziałem w Ogólnopolskich Obchodach Światowego Dnia Cukrzycy w Sanoku, w którym wzięło udział kilkuset członków z całej Polski. Fundacja była Partnerem obchodów, a jej eksperci spotkali się z uczestnikami, by porozmawiać o opiece farmaceutycznej, tak istotnej dla osób chorujących na cukrzycę.

Obchody były okazją do edukacji i zapoznania się z nowościami w świecie diabetologicznym i skorzystania z darmowych badań profilaktycznych oraz porad specjalistów. Jak wskazywali eksperci, leczenie cukrzycy to proces, w którym niezwykle ważna jest współpraca nie tylko z lekarzem, ale także z farmaceutą, który może zauważyć pierwsze symptomy choroby i nakłonić Pacjenta do badań. Cztero ekspertów Fundacji rozmawiało z uczestnikami wydarzenia o tym, jak diabetyków mogą wesprzeć farmaceuci.

Dzięki współpracy z Polskim Stowarzyszeniem Diabetyków, w Biuletynie Informacyjnym tej organizacji pojawił się artykuł stworzony przez ekspertów Fundacji dot. wsparcia, na jakie mogą liczyć cukrzycy w aptekach. Artykuł zebrał dobre opinie i został udostępniony nie tylko w samym magazynie, ale także na stronie internetowej Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków oraz w mediach społecznościowych.





Farmaceuta wsparciem dla pacjenta z cukrzycą

Cukrzyca to coraz większy problem zdrowotny i społeczny. W naszym kraju choruje nawet co dziesiąta osoba, a liczba ta stale rośnie. Niestety, wielu Polaków nie jest świadomych, że choroba się u nich rozwija. Dlaczego pomocne może okazać się wsparcie farmaceuty? Czy i jaką pomoc cukrzyca mogą znaleźć w aptece?

Gdy pojawia się diagnoza: „cukrzyca” natury medycznej i praktycznej. Pacjenci muszą w bardzo krótkim czasie nauczyć się żyć z chorobą, ale też radzić sobie z dość skomplikowanym leczeniem. Tylko szybkie podjęcie terapii może zapobiec wystąpieniu nieodwracalnych skutków zdrowotnych oraz trudniejszemu leczeniu w przyszłości.

Wsparcie w aptece

Właśnie dlatego tak ważna i pomocna może okazać się wiedza farmaceutów. Apteka jest łatwiej dostępna niż przychodnia czy szpital. To miejsce, w którym pacjent, dopiero orientujący się we wszystkich niuansach związanych z leczeniem cukrzycy,

znajdzie konkretną pomoc – **zakupi leki, otrzyma praktyczne wskazówki i odpowiedzi na swoje pytania.** Często w aptekach przy zakupie pasków danej firmy, można także **nieodpłatnie otrzymać glukometr.**

Rola farmaceuty jest duża i wciąż niedoceniona. **Jako pierwszy może on zauważyć niepokojące sygnały kojarzące się z cukrzycą i nakłonić Pacjenta do badań.** Gdy w aptece pojawia się Pacjent zmagający się z otyłością, leczący się na nadciśnienie, borykający się ze zmęczeniem, sennością czy nadmiernym pragnieniem, farmaceuta może zasugerować konieczność wykonania badań w kierunku cukrzycy.

W sytuacji gdy dostęp do diabetologów jest utrudniony, farmaceuta może być na wagę złota. Czasami pacjent w gabinecie lekarskim zapomni zapytać o wszystkie kwestie, które go nurtują. Apteka to dobry adres. **Warto podzielić się z farmaceutą swoimi obawami czy pytaniami. Może się zdarzyć, że pacjent nie jest pewny, czy poprawnie mierzy poziom glukozy. Żeby ich w tym upewnić wystarczy, że przejdą cały proces pod okiem farmaceuty przy okienku.**

W dobie pandemii wielu pacjentów rzadziej osobiście kontaktowało się z lekarzem. Farmaceuti pełnili wtedy funkcje wspierające i starali się wyjaśniać ewentualne wątpliwości. Posiadają odpowiednie kompetencje, by chociaż **częściowo odciążać lekarzy i personel medyczny, zwiększając wykrywalność cukrzycy oraz usprawniając jej leczenie.** Takie rozwiązanie jest z powodzeniem stosowane w wielu krajach europejskich jako

element profesjonalnej opieki farmaceutycznej.

Już teraz farmaceuta może wspierać Pacjentów chorych na cukrzycę. Na jaki zakres pomocy możesz liczyć?

- W aptece możesz otrzymać praktyczne wskazówki i odpowiedzi na swoje pytania dot. cukrzycy.
- Farmaceuta może jako pierwszy zauważyć niepokojące sygnały kojarzące się z cukrzycą. Możliwe, że pokieruje Cię dalej w zakresie niezbędnych badań, które wykluczą lub potwierdzą potrzebę dalszej terapii.
- Farmaceuta może pokazać Ci jak poprawnie mierzyć poziom glukozy i zinterpretować wynik. Pokaże jak poprawnie korzystać z penów i nakłuwaczy.
- W aptece dowiesz się jak działają leki i jakie mogą być ich działania niepożądane.



FUNDACJA NA RZECZ PACJENTÓW
OPIEKA FARMACEUTYCZNA W CENTRUM UWAGI

12 | listopad 2022

Udział Fundacji podczas wydarzeń ogólnopolskich

Ekspert Fundacji spotykali się z Pacjentami podczas wydarzeń w całym kraju. Była to okazja do rozmowy na temat opieki farmaceutycznej oraz wymiany spostrzeżeń na temat potrzeb Pacjentów.

I Mistrzostwa Ploggingu przez Puszcę Knyszyńską

15 maja 2022 roku w Białymstoku odbyły się I Mistrzostwa Ploggingu oraz otwarty happening o tematyce ekologii i jakości życia, w którym wzięła udział Fundacja na Rzecz Pacjentów. Ekspert w fundacyjnym namiocie spotkali się z uczestnikami wydarzenia i informowali, na jaką pomoc farmaceuty Pacjent może liczyć w aptece.



Eksperci Fundacji pokazywali jak poprawnie mierzyć ciśnienie oraz odczytywać i interpretować wynik. Mówili też, jak właściwie badać poziom cukru we krwi. Porady spotkały się z bardzo dużym zainteresowaniem uczestników, którzy otrzymali także infografiki nt. opieki farmaceutycznej i materiały przygotowane pod patronatem Fundacji. Ponadto, przedstawiciele Fundacji podpowiadali jak założyć Internetowe Konto Pacjenta i jakie informacje można tam odnaleźć.

Opieka senioralna

Fundacja na Rzecz Pacjentów dostrzega szczególną potrzebę adresowania swoich działań do osób w wieku senioralnym. W Polsce, podobnie jak w innych krajach, nasila się proces starzenia się społeczeństwa. Udział seniorów w populacji jest coraz większy. Na koniec 2020 r. liczba osób w wieku 60 lat i więcej wyniosła 9,8 mln. Odsetek osób starszych w populacji Polski osiągnął już poziom 25,6%, a według prognozy GUS, w 2030 roku liczba seniorów ma wzrosnąć do 10,8 mln, a w 2050 roku do 13,7 mln. Wtedy osoby straszne będą stanowiły już 40% ludności Polski.

Opieka senioralna jest więc obecnie bardzo ważnym i potrzebnym elementem służby zdrowia. Jej istotnym trzonem mogą być farmaceuci, którzy często stanowią pierwszą linię kontaktu seniora z systemem opieki zdrowotnej. Zaangażowanie ekspertów Fundacji w wydarzenia skierowane do seniorów jest naturalnym krokiem w tworzeniu świadomego środowiska Pacjentów.

V Parada i Piknik Seniorów

Fundacja wzięła udział w piątej edycji Parady i Pikniku Seniora w Gdańsku. Parada i piknik odbyły się w środę 15 czerwca, kiedy obchodzony jest Światowy Dzień Praw Osób Starszych. W wydarzeniu wzięło udział ponad tysiąc uczestników, którzy przyjechali z 80 klubów Seniora w Gdańsku, Gdyni, Redzie i innych pomorskich miejscowości. Eksperci Fundacji opowiadali uczestnikom, na czym polega opieka farmaceutyczna, jak w praktyce działa ona w krajach europejskich i czego Pacjent może oczekiwać od farmaceuty w aptece. Ponadto, eksperci mierzyli Seniorom ciśnienie krwi i udzielali porad, m.in. jak przygotować się do badania i na co zwracać uwagę, przyjmując różne leki. Uczestnicy wydarzenia chętnie konsultowali się z ekspertami Fundacji.



IX Międzynarodowe Senioralia w Krakowie

W dniach 21-22 września 2022 roku Fundacja wzięła udział w największej imprezie Seniorów w Polsce. Wydarzenie objęte było patronatem honorowym m.in. Rzecznika Praw Pacjenta. W Krakowie pojawiło się ponad 4 tysiące Seniorów ze 100 miejscowości.



Zespół Fundacji na Rzecz Pacjentów, korzystając ze wsparcia ekspertów, przygotował stoisko, w ramach którego Seniorzy mogli skorzystać z usługi pomiaru ciśnienia oraz otrzymać interpretację wyniku. Dodatkowo, wśród przygotowanych aktywności znalazły się działania edukacyjne dotyczące profilaktyki zdrowotnej.

Każdy z Seniorów otrzymał najważniejsze informacje w zakresie prawidłowego pomiaru poziomu cukru we krwi przy użyciu glukometru – tak, aby Pacjent mógł bezpiecznie poradzić sobie z tym w domu, otrzymując rzetelne wyniki. Nasi eksperci odpowiadali również na pytania czym jest opieka farmaceutyczna oraz co dzięki niej może zyskać Pacjent.

Spotkanie pokazało, że Pacjenci potrzebują realnego wsparcia farmaceutów, a wdrożenie opieki farmaceutycznej w Polsce jest wyczekiwane.

Spotkanie ze słuchaczami Uniwersytetu Trzeciego Wiek w Myszkowie

W Myszkowskim Domu Kultury Fundacja przygotowała dedykowane zajęcia dla seniorów, na których pojawiło się ponad 50% seniorów zrzeszonych w lokalnym UTW. Odbyły się w piątek 21 października 2022 roku.

Eksperti tłumaczyli, czym jest opieka farmaceutyczna i dlaczego warto właśnie z farmaceutą skonsultować zawartość domowej apteczki. Później każdy z uczestników mógł poddać się badaniu poziomu ciśnienia krwi oraz poziomu natlenienia krwi. Podczas zajęć eksperci Fundacji mówili też o przyjmowaniu leków. Tłumaczyli między innymi jakich leków nie należy łączyć i na co uważać.

Po spotkaniu do wszystkich słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wiek rozesłano ulotkę informacyjną o dostępności ekspertów Fundacji Eksperti Fundacji na Rzecz Pacjentów w Myszkowie.



Włocławskie Senioralia

25 października 2022 roku we Włocławku odbyło się święto seniorów, w którym także wzięła udział Fundacja na Rzecz Pacjentów. Stoisko, które przygotowali eksperci, było częścią Miasteczka Zdrowia, gdzie można było zasięgnąć różnych porad. Na miejscu pojawiło się około 500 seniorów.

Eksperti Fundacji rozmawiali z uczestnikami o dbaniu o zdrowie podczas bycia aktywnym seniorem. Odpowiadali również na pytania, czym dokładnie jest opieka farmaceutyczna oraz co dzięki niej może zyskać Pacjent. Tłumaczyli jaka jest rola farmaceuty i dlaczego apteka jest miejscem, gdzie można uzyskać fachową pomoc dotyczącą swojego zdrowia.



W ramach stoiska Fundacji na Rzecz Pacjentów seniorzy mogli także tradycyjnie skorzystać z usługi pomiaru ciśnienia oraz otrzymać interpretację wyniku. Dodatkowo, wśród przygotowanych aktywności znalazły się działania edukacyjne dotyczące profilaktyki zdrowotnej.

Efekty udziału fundacji w tego typu wydarzeniach to m.in.:

- ✓ Edukacja Pacjentów w zakresie opieki farmaceutycznej
- ✓ Zachęcenie do kontaktu z farmaceutą pracującym w aptece pod marką Gemini
- ✓ Możliwość nawiązania relacji Pacjent-farmaceuta z farmaceutą pracującym pod marką Gemini
- ✓ Budowanie portfolio Fundacji
- ✓ Udział w wydarzeniach w różnych rejonach Polski

BLOG

Fundacja chce docierać do Pacjentów za pośrednictwem różnych narzędzi komunikacji. Jedną z nich jest blog, na którym pojawiają się artykuły ekspertów.

„Leki i słońce – niebezpieczne połączenie” – to tytuł jednego z tekstów. Autor podkreślał, że warto sprawdzić, które z leków silniej reagują na słońce, ponieważ pod wpływem promieni słonecznych na skórze może wystąpić odczyn fotoalergiczy lub fototoksyczny. Czytelnik dowiedział się, że aby dowiedzieć się więcej na ten temat i rozwiązać wątpliwości, warto skonsultować się z farmaceutą w aptece lub dokładnie przeczytać ulotkę leku.

Z kolei w artykule „Internetowe Konto Pacjenta. Tu zapisuje się historia zdrowia Pacjenta” wymieniono funkcjonalności IKP, tj. recepty, wizyty lekarskie, pobyty w szpitalach i uzdrowiskach czy dostęp do danych swojej rodziny.

TWITTER @NaRzeczPacjenta

Profil Fundacji na Twitterze obserwuje 381 osób. Wśród najaktywniejszych obserwatorów profilu są m.in. rzecznicy prasowi oddziałów NFZ, OZZL, PFRON, PZWL Wydawnictwo Lekarskie czy Związek Aptek Franczyzowych.

Na profilu pojawiają się relacje z wydarzeń, w których bierze udział Fundacja oraz inne informacje dotyczące jej działalności.

To także platforma wymiany opinii i wiedzy dot. systemu ochrony zdrowia w Polsce.

ARTYKUŁY EKSPERTÓW W MEDIACH BRANŻOWYCH

„Ławeczka” to magazyn tworzony z myślą o seniorkach i seniorach, którego celem jest dotarcie do jak największej liczby osób w wieku senioralnym, aby dostarczyć wiedzę, informację oraz rozrywkę.

Redakcja publikuje artykuły przygotowywane zarówno przez specjalistów, jak i samych seniorów. Treści prezentują rozwiązania systemowe, profilaktykę, aktualności dot. życia starszych mieszkańców województwa pomorskiego.

W 2022 roku w magazynie pojawiły się m.in. artykuły ekspertów Fundacji dot. pilotażu przeglądu lekowego w aptekach oraz dbania o zdrowie podczas upałów.



FUNDACJA NA RZECZ PACJENTÓW
OPIEKA FARMACEUTYCZNA W CENTRUM UWAGI

Przyjmujesz wiele leków jednocześnie? To rzeczywistość wielu osób, a zwłaszcza seniorów, którzy borykają się z różnymi chorobami i więcej preparatów w zamyśle. Tym większe jest ryzyko niebezpiecznych dla zdrowia interakcji. W połowie maja w 75 aptekach w całej Polsce ruszył pilotaż nowej usługi dla pacjentów, jaką jest przegląd lekowy. Farmaceuta zwerifkuje wszystkie leki, które stosujesz. Udział jest bezpłatny – warto się zgłaszać.

Co to jest przegląd lekowy?

Przeгляд lekowy powstał na wzór krajów Europy Zachodniej. Polega na tym, że farmaceuta omawia z pacjentem wszystkie preparaty, które są przez niego używane, zarówno te na receptę, jak i bez recepty. Podczas przeglądu sprawdzane są możliwe interakcje między różnymi lekami. Pilotaż przeglądu lekowego przewiduje trzy rozmowy

z pacjentem, po których farmaceuta opracuje dla chorego indywidualny plan opieki farmaceutycznej oraz przedstawi porady dotyczące prawidłowego przyjmowania leków oraz profilaktyki zdrowotnej. Wysoką jakością usługi ma zapewnić nadzór merytoryczny specjalistów z Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, programów profilaktycznych mogłoby wpłynąć na wczesne wykrycie czynników ryzyka, zwłaszcza w przypadku zagrożeń wynikających z chorób cywilizacyjnych. Dodatkowo, rozwiązania w ramach opieki farmaceutycznej przekładają się na lepsze zrozumienie przez pacjentów zasadności i przebiegu terapii. Ogromną korzyścią jest również zwiększona dostępność usług, związana z możliwością oferowania ich przez farmaceutów, a tym samym krótszy czas oczekiwania pacjentów na ich

BEZPŁATNY PRZEGLĄD LEKOWY W TWOJEJ APTECE - CZY TO USŁUGA DLA CIEBIE?

otrzymanie.

Zakończenie pilotażu i wdrożenie usługi przeglądu lekowego dla każdego polskiego pacjenta możliwe jest już od 2023 roku.

Jakie są korzyści dla pacjenta?

Celem przeglądu lekowego nie jest jedynie „przeгляд domowej apteczki”. Farmaceuta będzie mógł także zidentyfikować potencjalne problemy lekowe związane z przyjmowaniem wielu preparatów jednocześnie. Dla przykładu, jednym z częstych działań niepożądanych leków na nadciśnienie jest suchy kaszel, który pacjenci próbują zwalczyć lekami przeciwkaszlowymi. W wyniku przeglądu lekowego, taki problem może zostać zidentyfikowany i rozwiązany z korzyścią dla chorego. Finalnym efektem przeglądu, oczywiście w porozumieniu z lekarzem, może być redukcja liczby przyjmowanych leków! Co istotne – przegląd lekowy w ramach pilotażu jest bezpłatny.

Kto może wziąć udział?

W pilotażu przeglądu lekowego weźmie udział nawet

1000 osób. Aby można było skorzystać z tej bezpłatnej usługi w aptece trzeba spełnić odpowiednie kryteria. Pilotażem może zostać objęty pacjent w wieku pomiędzy 18. a 60. rokiem życia, przyjmujący na stałe nie mniej niż 5 leków na receptę. Uczestnikiem badania może też być osoba, która ukończyła 60. rok życia, ale przyjmuje na stałe nie mniej niż 10 leków wydawanych z przepisu lekarza.

W każdym z powyższych przypadków chory musi przyjmować przynajmniej 2 leki kardiologiczne. Jeśli stosujesz wiele leków i leczysz się na nadciśnienie lub choroby serca – usługa przeglądu lekowego jest idealna dla Ciebie. Może ona pomóc w prawidłowym leczeniu wszystkich Twoich dolegliwości. Warto się pospieszyć – w pilotażu została określona maksymalna liczba osób, która będzie mogła z niego skorzystać.

Gdzie można skorzystać z usługi przeglądu lekowego?

Apteki przeprowadzające pilotaż zostały wybrane w taki sposób, aby znajdowały się zarówno w dużych miastach, jak i małych miejscowościach. Najwięcej będzie ich w Wielkopolsce i w województwie dolnośląskim. Jeśli chcesz dowiedzieć się, czy w Twoim pobliżu znajduje się apteka, która bierze udział w pilotażu – zapłyń farmaceutę podczas wizyty w swojej aptece. Znajdziesz tam wykaz placówek przeprowadzających usługę przeglądu lekowego. Jest on również dostępny na stronach internetowych Narodowego Funduszu Zdrowia.

Fundacja na Rzecz Pacjentów
– Opieka Farmaceutyczna w Centrum Uwagi
www.opiekafarmaceutyczna.org

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych

W roku 2022 nie podjęto zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych.

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3)	NIE	X	TAK
---	-----	---	-----

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej)

Nie dotyczy

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem)

Załącznik nr 1 - Odpis uchwały nr 01/03/2022 Zarządu Fundacji z dnia 11 marca 2022 r. ws. zatwierdzenia sprawozdania z działalności Fundacji na Rzecz Pacjentów – Opieka Farmaceutyczna w Centrum Uwagi w roku 2021 (01.01.2021 – 31.12.2021)

Załącznik nr 2 – Odpis uchwały nr 02/03/2022 Zarządu Fundacji z dnia 11 marca 2022 r. ws. zatwierdzenia sprawozdania finansowego Fundacji na Rzecz Pacjentów – Opieka Farmaceutyczna w Centrum Uwagi w roku 2021 (01.01.2021 – 31.12.2021)

Załącznik nr 3 – Odpis uchwały nr 03/03/2022 Zarządu Fundacji z dnia 11 marca 2022 r. ws. pokrycia straty za rok 2021 (01.01.2021 – 31.12.2021)

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy przychodu
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość innych form przychodu
	0,00	-	-
a. Przychody z działalności statutowej	-	-	-
b. Przychody z działalności gospodarczej	-	-	-
c. Pozostałe przychody	-	-	-
2. Informacja o źródłach przychodów			

a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	-	-	-
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:	-	-	-
- ze środków budżetu państwa	-	-	-
- ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	-	-	-
c. Ze spadków, zapisów	-	-	-
d. Z darowizn	-	-	-
e. Z innych źródeł (wskazać jakich)	-	-	-

3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą

a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (<i>tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej</i>)	Nie dotyczy
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł	Nie dotyczy

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

Koszty fundacji ogółem	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy kosztów
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów
	27773,21	0	0
1. Koszty realizacji celów statutowych	3001,20	0	0
2. Koszty administracyjne (<i>czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.</i>)	24772,01	0	0
3. Koszty działalności gospodarczej	0	0	0
4. Pozostałe koszty	0	0	0

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu

1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy (<i>wg zajmowanego stanowiska</i>)	0
2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie w ramach działalności gospodarczej	0
3. Łączna kwota wynagrodzeń (<i>brutto</i>) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	0

a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	0
b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	0
c. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	0

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4)	NIE	X	TAK	
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	-			
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych	-			
4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych (należy zacytować odpowiedni przepis statutu)	-			

VII. Środki fundacji

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)

MILLENNIUM BANK

15.745,37 zł

2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)

Nie dotyczy

3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)	Nie dotyczy	
4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie	6. Nabyte pozostałe środki trwałe
-	-	-
7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy	Aktywa	Zobowiązania
	1. Na dzień kończący bieżący rok obrotowy łącznie 20 529,77 zł <ul style="list-style-type: none"> • Aktywa trwałe: 4784,40 zł • Aktywa obrotowe: 15745,37 zł 2. Na dzień kończący poprzedni rok obrotowy łącznie 48 202,98 zł <ul style="list-style-type: none"> • Aktywa trwałe: 1 100,00 zł • Aktywa obrotowe: 47 102,98 zł 	1. Na dzień kończący bieżący rok obrotowy łącznie 0 zł 2. Na dzień kończący poprzedni rok obrotowy łącznie 0 zł
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności¹		

¹ Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b.

Nie dotyczy

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym

1. Z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych

Brak zobowiązań podatkowych

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych

Fundacja nie składała deklaracji podatkowych okresie sprawozdawczym.

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, z późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI.

NIE

X

TAK

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji

Brak operacji gotówkowych

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)

NIE

X

TAK

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę)

.....
podpisy członków zarządu fundacji*

.....
podpisy członków zarządu fundacji*

.....
miejsowość, data

*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji